
آخرین مهلت رفع تعهد ارزی 
سال ۱۴۰۲ اعلام شد

صادرکننــدگان متعهــد ۱۴۰۲ فقــط تــا پایان 
مهرماه فرصت رفع تعهد ارزی خواهند داشت. 
به گزارش تسنیم، براساس اعلام کنفدراسیون 
صادرات ایــران، با توجه به پایــان مهلت ایفای 
تعهــدات ارزی صادرات ســال ۱۴۰۲ در پایان 
روز 3۱ تیرماه سال ۱۴۰۲، برگشت ارز حاصل 
از صــادرات هر پروانــه صادراتی ســال ۱۴۰۲ 
بــه مدت ســه مــاه )حداکثر تــا پایــان روز 3۰ 
مهرمــاه ۱۴۰3( بــا رعایت مهلــت قانونی ۱5 
ماه بــا بهره منــدی از معافیــت مالیاتی تمدید 
 می شــود؛ لازم بــه ذکر اســت پــس از تاریخ و 
 ۱۴۰۲ ســال  صــادرات  ارز  بازگشــت  مهلــت 
تمدید نخواهد شــد. بر این اســاس با توجه به 
عــدم تمدید مجــدد لازم اســت صادرکنندگان 
از فرصت باقی مانده اســتفاده نمــوده و تا قبل 
از تاریخ تعیین شــده نســبت به رفع تعهد ارزی 
ســال ۱۴۰۲ اقدام تا مشــمول محدودیت های 

صادراتی نشوند.

التهابی در بازار نیست
ممکن است با تغییرات انس جهانی و نوسانات 
بازار ارز و اخبار و تنش های سیاسی در منطقه، 
نرخ طلا هم نوســانات مثبــت و منفی یک تا 5 
درصدی داشــته باشــد امــا احتمــال اینکه در 
بلندمــدت بیــش از ایــن نرخ طــلا تغییر کند، 
وجود نــدارد. نادر بذرافشــان، رئیــس اتحادیه 
طلا و جواهر اســتان تهــران در گفت وگو با ایلنا 
درباره وضعیت بازار طلا و ســکه اظهار داشت: 
امروز بازارهای جهانی بــا کاهش نرخ انس کار 
خود را آغاز کردند و نــرخ انس جهانی تقریباً با 
7 دلار کاهش به ۲653 دلار رســیده  اســت. او 
ادامه داد: در بازارهای داخلی هم نسبت به اوج 
و افزایشی که داشــته امروز شاهد تغییر جزیی 
قیمت هــا در بازار طلا بودیم؛ به طوری که امروز 
دوشــنبه- نهم مهرماه- هر گرم طلای ۱8 عیار 
تا 5 هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید تا ۱۰۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد 
و قیمت سکه طرح قدیم هم تغییری پیدا نکرد 
و نرخ نیم ســکه و ربع سکه هم حدود ۱۰۰ هزار 

تومان کاهش پیدا کرده  است.

 پتروشیمی ها 
مشتریان گاز خانگی شدند

از  پایلــوت  طــرح  یــک  در  پتروشــیمی ها 
مشــترکان خانگی در دو اســتان کرمانشــاه و 
خراســان گاز می خرند. به گزارش مهر، احمد 
مهدوی ابهری، دبیر انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی گفت: صنعت پتروشیمی به علت 
اینکــه پرمزیــت بــوده و بازیگــر اول صادرات 
غیرنفتی و بازار ســرمایه است، اهمیت زیادی 
دارد لــذا باید در این بخــش افزایش صادرات، 
ارزآوری، اشــتغال و.... را داشــته باشــیم. او 
ادامه داد: در برنامه هفتم توســعه 35 میلیون 
تــن باید بــه ظرفیت محصــولات پتروشــیمی 
افزوده شود. این در حالی است که در 6 برنامه 
گذشــته ۹6 میلیون تن محصولات پتروشیمی 
تولید شــده اســت، یعنی در دوره 5 ساله باید 
 دوبرابر ظرفیتی که در مدت مشــابه تولید شده 

افزایش تولید داشته باشیم.
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 تجربه هلند: این کشــور از طریق »استراتژی 
ملی دریایی« اهداف استراتژیک اقتصاد دریایی 
و رشد آبی خود را به رهبری وزارت امور اقتصادی 
پیگیری می کند. هلند، اقتصادی وابسته به خوشه   های دریایی 
متشکل از کشتیرانی و بنادر و انرژی   های تجدید پذیر و مناطق 
فراســاحلی دارد. از آنجا    که دریای شــمال یکی از شــلوغ   ترین 
دریاها در جهان بوده و هلند و چند کشــور دیگر را احاطه کرده 
است، برخی از سیاست   های اقتصاد دریایی این کشور از طریق 

کمیسیون دریای شمال تعیین می شود.
 تجربه نروژ: این کشور یکی از رهبران جهانی 
اقتصاد دریایی اســت که در بخش   های نفت و 
گاز، شیلات، کشتیرانی، کشتی   سازی و تعمیر و 
صنایــع دریایی فعال و پیشــرو اســت. این کشــور هم   اکنون 
استراتژی جدید اقتصاد دریایی خود را در چارچوب حاکمیت 
دریایی پیگیری کــرده و غذای دریایی، آبزی   پــروری، فناوری 
زیردریایی و بهره   بــرداری از منابع معدنی به   عنوان بخش   های 
پیشران استراتژی اقتصاد دریایی نروژ در نظر گرفته    شده   اند که 
سه وزارتخانه تجارت، صنعت و شــیلات و وزارت نفت و انرژی 

درگیر آن هستند.
 تجربــه برزیــل: در ایــن کشــور ماننــد دیگر 
کشــورهای آمریــکای جنوبی )به   عنــوان    مثال 
آرژانتین( وزارت دریا ایجاد نشده و مسئولیت   های 
مرتبط با فعالیت   های دریایــی در قالب هفت  وزارتخانه مختلف 
تقسیم شده که وزن بیشتری به وزارت دفاع اختصاص دارد. این 
کشور برای هماهنگ کردن سیاست   های بخشی-دریایی خود 
کمیسیون بین وزارتی تشکیل داده که اخیراً قانون برنامه   ریزی 

فضایی دریایی در این کمیسیون در حال تدوین است.
 تجربه ســنگال: طبق گــزارش بانک جهانی، 
ســنگال یکی از ۱۰اقتصاد در حال رشد جهان 
اســت که عمدتاً توســط اقتصاد دریایی یعنی 
بهره   برداری نفت، شــیلات و گردشــگری ساحلی محقق شده 
اســت. این کشور با اســتقبال از اقتصاد دریایی از سال ۲۰۱۹ 
وزارت شــیلات و توسعه دریایی را تاسیس و این وزارتخانه برنامه 
ملی میان   مدت و بلندمدت در حوزه   های شیلات، آبزی   پروری و 

گردشگری را تدوین کرده است.
 تجربه چین: مفهوم دریا نزد مســئولان کشور 
چین همواره از اهمیت ویــژه   ای برخوردار بوده 
است و بخش   های ساحل شرقی در طول تاریخ 
توسعه    این کشور در اولویت قرار داشته   اند. تعدد ذی نفعان و تکثر 
فعالیت   ها در بخش   های مختلف دریایی همواره به   عنوان یکی از 
چالش   های اصلــی دولت چین در طراحی ســاختار مدیریتی 
اقتصــاد دریا مطرح بوده و ســاختار دریایــی دولت با تغییراتی 
مســتمر در طول زمــان مواجه بــوده اســت. اداره دولتی امور 
اقیانوســی چین که به   عنــوان زیرمجموعه »وزارت ســرزمین و 
منابع« در ســال ۱۹6۴ تاسیس شــد، متولی اصلی مدیریت و 
توسعه اقتصاد دریا محسوب می شود. وظایف اداره دولتی امور 
اقیانوسی چین طی سال ها بارها تغییر یافته و در نهایت، این نهاد 
مطابق با طرح اصلاحیه ســاختار دولت چین در مارس ۲۰۱8 
حــذف و بخش عمده وظایــف آن به وزارت تازه تاســیس منابع 
طبیعی محول شــد. ازاین   رو، نحوه تحقق اهداف ارائه   شــده در 
سند توسعه اقتصاد دریا که در سیزدهمین برنامه توسعه اقتصاد 
ملی توســط اداره دولتی امور اقیانوسی چین تهیه    شده است، 

هنوز مشخص نیست.
 تجربــه آمریــکا: تقریبــاً ۱۲7میلیــون نفر یا 
۴۰ درصد از جمعیت آمریکا در شهرهای ساحلی 
این کشــور زندگی می کنند و اقتصاد آبی نقش 
ویژه   ای در این کشور دارد. »اداره ملی اقیانوسی« این کشور که 
ذیل وزارت بازرگانی مشغول فعالیت است مسئولیت برنامه   ریزی، 
نظارت و رصد و انتشــار برنامه   ها و داده   های دریایی و اقیانوسی 
ایالات   متحده آمریکا را برعهده داشــته و پیرو این مسئولیت در 
ژانویه ۲۰۲۱ برنامه اســتراتژیک اقتصاد آبی خود را برای ســال 
۲۰۲5-۲۰۲۱ منتشــر و راهبردهای جدیدی را برای پیشــبرد 

اقتصاد آبی آمریکا ارائه کرده است.
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نوبت اول
     شناسه آگهی: 1795674

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403603010۵300246۵ مورخ 1403/06/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امین موحد فرزند شریف به شماره شناسنامه ۵00 صادره از بیجار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )با کاربری 
 مزروعی( به مساحت ۹0 مترمربع در قسمتی از پلاک 446۸ فرعی از ۹2 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/2۵
سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک م الف: ۸46

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14036030107۸0016۵3 مورخ 1403/۵/۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیرامعلی داداشپور فرزند علی به شماره شناسنامه 77۸ صادره از اهر در شش دانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت 10۸ مترمربع پلاک 12۹14 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 11۹1 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدکاظم زندیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/26 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/10

خداداد بشیری - رئیس ثبت اسناد و املاک م الف: 13262

سال گذشته بود که سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبری 
ابلاغ شــد. با این ابلاغیه قوه مجریه موظف اســت با کمک مجلس و قوه 
قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها 
را، شــامل تقدیم لوایح، تصویب مقــررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت 

شش ماهه ارائه کند.
دریاهــا و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و 
منابع سرشــاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، 
تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بســتر مناســبی برای تمدن سازی 
اســت. ایران بــا موقعیت ممتــاز جغرافیایی و قرارداشــتن بیــن دو دریا و 
برخورداری از هزاران کیلومتر ســواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر 
زمین مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس 
و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشــران و محور توسعه کشور، برای احراز 
جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند. بر این 
اساس در سیاســت های ابلاغی ۹ محور اصلی برای تمرکز بر اقتصاد دریا 

آورده شده است.
۱-سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک 
و کارآمــد دریا به منظــور بهره گیری حداکثــری از ظرفیت های دریا، برای 

احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.
۲- توســعه فعالیت هــای اقتصــادی دریامحور و ایجاد قطب های توســعه 
دریایی پیشــران در ســواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد 
اقتصــادی در حوزه فعالیت هــای دریامحور )اقتصــاد دریامحور( طی ۱۰ 

سال همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.
3-تســهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشــارکت داخلی و خارجی با ایجاد 

زیرســاخت های لازم نرم افــزاری و ســخت افزاری )حقوقــی، اقتصــادی، 
زیربنایی و امنیتی(

۴- تدویــن طــرح جامع توســعه دریامحــور با پهنه بنــدی دریــا، کرانه و 
پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی و 
گردشگری، خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران 
بــا تاکید بر هویت ایرانی-اســلامی طی حداکثر یک ســال پــس از ابلاغ 

سیاست.
5- بهره بــرداری حداکثری و بهینــه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیســت 
بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیســت دریایی به خصوص توسط 

کشورهای دیگر.
6- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشتوانه 
علمی، آموزشــی و پژوهشی برای توســعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و 

فناوری دریایی.
ســرمایه گذاری  و  تجــاری  اقتصــادی،  همکاری هــای  توســعه   -7 
در طرح هــای بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرســاختی، تولیدی و خدماتی 
با کشورهای همسایه و ســایر کشورها به منظور بهره گیری از ظرفیت های 
دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 

منطقه ای.
8- افزایش ســهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت 

شبکه حمل و نقل ترکیبی.
۹- حمایــت از ســرمایه گذاران بومــی و محلی در طرح های توســعه ای و 
حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوســط جوامع محلی 

در حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

محورهای 9 گانه اقتصاد دریا در ایران
سیاست های کلان


